
Musikbiblioteket i Birmingham

Korta fakta om Birmingham:
Birmingham, Storbritanniens näst största stad i området West Midlands, med ca 1 miljon
invånare. Beläget ca 18 mil från London.Birminghams invånare brukar kallas ”brummies”.
”Brummies” dialekt kan uppfattas lite negativt av någon anledning.
Birmingham har lång tradition som betydande industristad. Birmingham har fler kanaler än
självaste Venedig och de utgör hjärtat i det brittiska kanalsystemet. Cadburys stora
chokladfabrik är berömt. Birmingham är känt för sina ”curries” eller ”baltis” dvs
restauranger som serverar mat typisk för Indien, Pakistan och Bangladesh.Stdens berömda
marknad startade 1166 men växte ut ytterligare under 1500-talet. Tre universitet, två
konkurrerande fotbollslag Birmingham City FC och Aston Villa FC.
Många musikgrupper som Black Sabbath, Led Zeppelin, Duran Duran, Judas Priest, The
Moody Blues, The Spencer Davis Group påbörjade sina karriärer i Birmingham.
Även ett kulturellt centrum. Birminghams teater öppnade 1913. Konsthall för yngre,
workshops och studios. Symfoniorkester.

Birminghams stadsbibliotek
Bronwen Jones, nytillträdd ”manager” för Musikbiblioteket tog emot och erbjöd mig en
visning av hela biblioteket först. Företagssservicen har minskat och omprövning pågår. Allt
material i biblioteket lånas inte ut utan en hel del är referensmaterial.Barnbiblioteket relativt
väl utvecklat, aktivt och välbesökt.En nyhet på biblioteket var en hälsoavdelning som fått
stort utrymme. Information om olika sjukdomar, sex mm. Volontärer kommer och
informerar och svarar på frågor inom olika områden. Bibliotekscaféet – gott kaffe/te, men
inte så intressant utbud och miljö. Gratis Internet på biblioteket.
Allie på Musikbiblioteket visade samlingarna. Intrycket av biblioteket kändes att det var
ganska gammalt och lite otidsenligt och slitet..men mycket intressant material, såklart.Man
hoppas som på många andra håll på nya lokaler.En mindre musikbarnavdelning. Dewey-
systemet håller på att förändras/utvecklas. Musikavdelningen i Birmingham ett av Europas
största, men betraktas ändå inte som nationalbiblioteket – än så länge. Relativt omfattande
fjärrlåneverksamhet. Mycket arbetet med klassifikation och katalogisering av
musikmaterialet. Dyra partitur i boxar med det stora mästerverken. Budget: ca 15 miljoner
totalt. Tar in en del intäkter. På musikbiblioteket funderar man över plus och minyús vad
gäller nedladdning av musik. Allie trodde att CD-skivan inte spelat ut sin roll ännu utan att
nedladdning kommer att finnas parallellt med CD-skivan inom överskådlig tid. Apropå
nedladdning så funderade man  en del på hur biblioteket ska ställa sig till nedladddning via
USB-minnen osv. lagligt – olagligt material hur kolla osv.

Genreindelat men med Dewey som grund. Lokala bibliotekssystem ute på biblioteken. Hela
biblioteket i behov av medieplanering/gallring/översyn. Även omorganisation och
förnyelse behövs, enligt Bronwen Jones.

Birminghams musikbibliotek är ett av de största i Storbritannien. Erbjuder service i många
olika aspekter till Birminghams invånare men även över hela landet.
Har du lånekort kan du låna:

- upp till 8 tryckta medier (böcker eller noter) i 28 dagar.
- upp till 8 musikinspelningar för 80 pence/styck i 14 dagar
- video och DVD lånas för 1.50 pund. 7 dagars lån

Musikgenrer:
Afrikansk, Karibien
Asien
Folkmusik
Världsmusik



Latinskt
Kinesiskt, Hong Kong
Jazz & Blues
Country
Musikaler
”Lättlyssnat”
Rock & Pop (även det allra senaste)
Vietnamesiskt
Viss kollektion kvar av vinyl också.
Två bokningsbara lyssnarplatser.

Tryckt material:
En hel del böcker förvaras i magasin. 1 referensexemplar, 1 utlåningsexemplar.
Stor samling noter både för individ och grupper. Mycket material finns inte i online-
katalogerna så då får man be personalen om hjälp.

”Associated Board Publications” är magasinerat material.

Informationsservicen är gratis, dvs råd och dåd frågor, referensfrågor etc. Internetaccess.
Tillgång till det största indexet av inspelad musik i Storbritannien. 80.000 skivomslag
dessutom inkluderat.
Anslagstavlor tillgängliga för arrangemang..
Det finns ett elpiano tillgängligt i biblioteket som man kan använda tillsammans med
hörlurar. Mycket populärt och inget förstört än så länge.

Naxos musikbibliotek.
En samling musik tillgängligt att lyssna på online. Komplett Naxos och Marco Polo-
kataloger, 170.000 spår totalt. Mestadels klassiskt men också jazz, folkmusik och kinesisk
musik. Medan du lyssnar kan du läsa noteringar om arbetena, biografisk information om
kompositörer, artister m fl.

Länkar:
Sounds of the city
Joining the library in Birmingham for adults
Suggestions for addition to Music Library Stock
Sibelius software for writing music
Grove´s dictionary of Music and Musicians
Searchmuze – database of recorded music
Cecilia – guide to musiccollections in the UK
Naxos Music Library
Sibelius website
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